DX460
Bedienungsanleitung 1–17
Operating instructions 19–35
Mode d’emploi 37–53
Istruzioni d’uso 55–71
Manual de instruções 73–89
Manual de instrucciones 91–107
�δηγιες �ρησεως 109–125

X-SL S/W S/W S/W S/W
X-EDNI S S S S
X-CR S S S
X-DAK S S S S
X-AL-H AL AL AL
X-FS S/W S/W
X-SW S/W S/W
X-M8/X-W8 ... P8 S S
X-M6/W6 ... P8 S S
X-M10/W10 ... P10 10 10
X-IE IE
X-IE / XI-FV IE-L
S = X-460-P8
W = X-460-P8W
AL = X-460-P8AL
10 = X-460-P10
IE = X-460-PIE
IE-L = X-460-PIE-L
6.2
7.8

X-EFC Grapa de plástico para fijar cables eléctricos y tuberías flexibles ( frías o calientes)
para instalaciones eléctricas o de calefacción.
X-EKB Abrazadera de presión para fijación de cables eléctricos en paredes y techos.
X-ECH Abrazadera de cierre para la fijación de cables en paredes y techos.
X-JH Para fijar cables de acuerdo con las regulaciones de protección pasiva contra el
fuego.
X-ET Anclaje para fijación de canaleta de plástico.
X-CC Pieza para la fijación segura de falso techo usando alambres o cadenas.
X-HS Sistema de suspensión con conexión de rosca.
Para más accesorios y elementos de fijación, por favor, póngase en contacto con su centro Hilti.
Cargador
MX 72 Cargador – Para fijar rápida y cómodamente
Guía de clavos
Denominación de pedido Aplicación
X-460-F8 Estándar
X-460-F8N15 15 mm estrecho – Accesibilidad mejorada.
X-460-F8N10 10 mm estrecho – Accesibilidad mejorada.
X-460-S12 Guía de clavos para clavos con arandelas de acero de 12 mm: mayores valores de
revestimiento.
X-460-F8SS Adaptador para hormigón para clavos de 8 mm de diámetro: reduce los desconcha-
mientos.
X-460-F10 Para fijar pernos roscados M10 / W10.
X-460-F10SS Adaptador para hormigón para clavos de 10 mm de diámetro: reduce los desconcha-
mientos.
X-460-FIE Para fijar elementos aislantes X-IE.
X-460-FIE-L Para la fijación de láminas de aislamiento X-IE y XI-FV.
94
Accesorios
Denominación de pedido Aplicación
X-SGF8 Caperuza protectora para el guía- clavos X-460  F8
X-460-SGMX Caperuza protectora para la DX460-MX72.
X-460 STAB Accesorio para el guía clavos X460 F10
X-460 TIE Recambio de la boquilla del guía-clavos X460 FIE
X-460-TIEL Recambio de la boquilla del guía-clavos X460FIEL
X-EF Adaptador Adaptador para mantener la herramienta perpendicular a la superficie de trabajo y
reducir el desconchamiento del hormigón cuando se fijan las X-EKB y X-ECH
(Solo para el guía-clavos X-460 F8)
X-460-B Arandela de retén.
X-460-WH23/36 Porta-arandelas – Para colocar arandelas de acero de 23 ó 36 mm con el cargador.
Se pone delante del cargador.
X-PT 460 Prolongador Pole Tool – Sistema alargador para diversas aplicaciones en cubiertas.
Pistones
Denominación de pedido Aplicación